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PRACA, DOM PEDRO II, Nº 1 - CIDADE VELHA BELEM - PA

 - 

Exercicio de 2024

Natureza Orgão:Poder:

TODASTODOS

Unidade(s) Orçamentária(s)

1.01.11 - CMB, 2.01.21 - GAB-P, 2.01.22 - GAB-V, 2.01.23 - ADIC, 2.01.24 - ADMO, 2.01.25 - AROUT, 2.01.27 - OGM, 2.01.28 - SECONT, 2.01.29 - PROMABEN, 2.01.30 - FVOS, 2.01.31 - FUNPAPA, 2.01.34 - 

FMAS, 2.01.35 - GBEL, 2.01.41 - SEMOB, 2.02.21 - COMUS, 2.03.21 - BELEMTUR, 2.04.21 - SEMAD, 2.05.21 - SEFIN, 2.06.21 - PGM, 2.07.21 - SEGEP, 2.07.43 - ARBEL, 2.07.51 - CODEM, 2.07.52 - CINBESA, 

2.08.21 - SEMEC, 2.08.31 - FMAE, 2.08.32 - FUMBEL, 2.08.33 - FUNBOSQUE, 2.09.21 - SESMA, 2.09.22 - FMS, 2.10.21 - SESAN, 2.11.21 - SECON, 2.12.21 - SEURB, 2.13.21 - SEHAB, 2.14.21 - SEMMA, 2.16.21 - 

SEJEL, 2.17.21 - FMS, 2.17.22 - SESMA, 2.18.41 - IPMB, 2.19.41 - IASB, 2.20.21 - SECDH, 2.21.21 - SEPDA

ANEXO 8 - CONSOLIDAÇÃO GERAL - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS DE GOVERNO CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS

Código Especificação Ordinário Vinculada Total

03 ESSENCIAL À JUSTIÇA  22.119.307,81  0,00  22.119.307,81

03.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  22.119.307,81  0,00  22.119.307,81

03.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  22.119.307,81  0,00  22.119.307,81

04 ADMINISTRAÇÃO  200.475.827,36  8.605.338,15  209.081.165,51

04.121 PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO  1.811.870,00  8.605.338,15  10.417.208,15

04.121.0006 GESTÃO, TRANSPARÊNCIA, SERVIÇO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO POPULAR  1.811.870,00  8.605.338,15  10.417.208,15

04.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  195.899.840,70  0,00  195.899.840,70

04.122.0006 GESTÃO, TRANSPARÊNCIA, SERVIÇO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO POPULAR  38.320.276,56  0,00  38.320.276,56

04.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  157.579.564,14  0,00  157.579.564,14

04.126 TECNOLOGIA E INFORMATIZAÇÃO  306.000,00  0,00  306.000,00

04.126.0006 GESTÃO, TRANSPARÊNCIA, SERVIÇO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO POPULAR  306.000,00  0,00  306.000,00

04.128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS  255.108,11  0,00  255.108,11

04.128.0006 GESTÃO, TRANSPARÊNCIA, SERVIÇO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO POPULAR  255.108,11  0,00  255.108,11

04.392 DIFUSÃO CULTURAL  2.073.008,55  0,00  2.073.008,55

04.392.0005 CULTURA, COMUNICAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  2.073.008,55  0,00  2.073.008,55

04.422 DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS  130.000,00  0,00  130.000,00

04.422.0004 ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DIVERSIDADE  130.000,00  0,00  130.000,00

06 SEGURANÇA PÚBLICA  146.493.760,27  254.278,26  146.748.038,53

06.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  146.493.760,27  239.457,89  146.733.218,16

06.122.0001 SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA  2.812.039,21  239.457,89  3.051.497,10

06.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  143.681.721,06  0,00  143.681.721,06

06.128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS  0,00  14.820,37  14.820,37

06.128.0001 SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA  0,00  14.820,37  14.820,37

08 ASSISTÊNCIA SOCIAL  123.741.009,31  163.314.753,98  287.055.763,29

08.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  78.628.798,03  116.495.453,59  195.124.251,62

08.122.0006 GESTÃO, TRANSPARÊNCIA, SERVIÇO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO POPULAR  0,00  77.926,63  77.926,63

08.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  78.628.798,03  116.417.526,96  195.046.324,99
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08.128 FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS  0,00  6.540,00  6.540,00

08.128.0006 GESTÃO, TRANSPARÊNCIA, SERVIÇO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO POPULAR  0,00  6.540,00  6.540,00

08.243 ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE  4.817.385,98  174,25  4.817.560,23

08.243.0004 ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DIVERSIDADE  4.817.385,98  174,25  4.817.560,23

08.244 ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA  40.294.825,30  46.812.586,14  87.107.411,44

08.244.0004 ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DIVERSIDADE  40.294.825,30  46.812.586,14  87.107.411,44

09 PREVIDÊNCIA SOCIAL  0,00  20.026.308,70  20.026.308,70

09.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  0,00  20.026.308,70  20.026.308,70

09.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  0,00  20.026.308,70  20.026.308,70

10 SAÚDE  15.923.565,31  1.467.276.027,47  1.483.199.592,78

10.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  15.864.415,31  672.195.436,34  688.059.851,65

10.122.0001 SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA  338.991,84  825.384,00  1.164.375,84

10.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  15.525.423,47  671.370.052,34  686.895.475,81

10.301 ATENÇÃO BÁSICA  0,00  77.033.889,40  77.033.889,40

10.301.0001 SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA  0,00  77.033.889,40  77.033.889,40

10.302 ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL  0,00  682.287.422,26  682.287.422,26

10.302.0001 SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA  0,00  682.287.422,26  682.287.422,26

10.303 SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO  59.150,00  16.137.145,68  16.196.295,68

10.303.0001 SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA  59.150,00  16.137.145,68  16.196.295,68

10.304 VIGILÂNCIA SANITÁRIA  0,00  696.627,24  696.627,24

10.304.0001 SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA  0,00  696.627,24  696.627,24

10.305 VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA  0,00  18.925.506,55  18.925.506,55

10.305.0001 SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA  0,00  18.925.506,55  18.925.506,55

11 TRABALHO  679.522,18  6.453.500,77  7.133.022,95

11.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  235.373,83  3.927.147,37  4.162.521,20

11.122.0003 ECONOMIA, TURISMO, INOVAÇÃO E INCLUSÃO PRODUTIVA  0,00  2.633.693,30  2.633.693,30

11.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  235.373,83  1.293.454,07  1.528.827,90
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11.334 FOMENTO AO TRABALHO  444.148,35  2.526.353,40  2.970.501,75

11.334.0003 ECONOMIA, TURISMO, INOVAÇÃO E INCLUSÃO PRODUTIVA  444.148,35  2.526.353,40  2.970.501,75

12 EDUCAÇÃO  14.564.921,11  962.355.397,09  976.920.318,20

12.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  4.387.291,51  178.002.074,00  182.389.365,51

12.122.0001 SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA  62.992,60  16.862.075,18  16.925.067,78

12.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  4.324.298,91  161.139.998,82  165.464.297,73

12.306 ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO  7.972.853,06  10.319.306,19  18.292.159,25

12.306.0001 SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA  7.972.853,06  10.319.306,19  18.292.159,25

12.361 ENSINO FUNDAMENTAL  0,00  576.292.051,28  576.292.051,28

12.361.0001 SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA  0,00  576.292.051,28  576.292.051,28

12.362 ENSINO MÉDIO  2.204.776,54  14.273,38  2.219.049,92

12.362.0001 SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA  2.204.776,54  14.273,38  2.219.049,92

12.365 EDUCAÇÃO INFANTIL  0,00  197.727.692,24  197.727.692,24

12.365.0001 SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA  0,00  197.727.692,24  197.727.692,24

13 CULTURA  15.664.513,63  6.207.676,32  21.872.189,95

13.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  6.908.458,42  0,00  6.908.458,42

13.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  6.908.458,42  0,00  6.908.458,42

13.392 DIFUSÃO CULTURAL  8.756.055,21  6.207.676,32  14.963.731,53

13.392.0005 CULTURA, COMUNICAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  8.756.055,21  6.207.676,32  14.963.731,53

14 DIREITOS DA CIDADANIA  0,00  211.600,00  211.600,00

14.422 DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS  0,00  211.600,00  211.600,00

14.422.0004 ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DIVERSIDADE  0,00  211.600,00  211.600,00

15 URBANISMO  86.515.591,23  373.039.202,35  459.554.793,58

15.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  19.034.370,73  976.333,31  20.010.704,04

15.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  19.034.370,73  976.333,31  20.010.704,04

15.451 INFRA-ESTRUTURA URBANA  25.421.332,89  200.468.886,28  225.890.219,17

15.451.0002 INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE  25.421.332,89  200.468.886,28  225.890.219,17
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15.752 ENERGIA ELÉTRICA  40.895.851,81  140.172.655,88  181.068.507,69

15.752.0002 INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE  40.895.851,81  140.172.655,88  181.068.507,69

15.782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO  1.164.035,80  31.421.326,88  32.585.362,68

15.782.0002 INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE  1.164.035,80  31.421.326,88  32.585.362,68

16 HABITAÇÃO  27.979.021,92  135.361.739,56  163.340.761,48

16.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  21.623.904,10  9.318.215,41  30.942.119,51

16.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  21.623.904,10  9.318.215,41  30.942.119,51

16.482 HABITAÇÃO URBANA  6.355.117,82  126.043.524,15  132.398.641,97

16.482.0002 INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE  5.293.833,48  8.951.688,54  14.245.522,02

16.482.0005 CULTURA, COMUNICAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  1.061.284,34  117.091.835,61  118.153.119,95

17 SANEAMENTO  410.065.928,12  340.860.843,28  750.926.771,40

17.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  46.374.988,15  7.925.556,58  54.300.544,73

17.122.0006 GESTÃO, TRANSPARÊNCIA, SERVIÇO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO POPULAR  0,00  1.553.749,25  1.553.749,25

17.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  46.374.988,15  6.371.807,33  52.746.795,48

17.125 NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO  0,00  10.000,00  10.000,00

17.125.0002 INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE  0,00  10.000,00  10.000,00

17.451 INFRA-ESTRUTURA URBANA  83.142.553,93  332.925.286,70  416.067.840,63

17.451.0002 INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE  83.142.553,93  332.925.286,70  416.067.840,63

17.452 SERVIÇOS URBANOS  280.548.386,04  0,00  280.548.386,04

17.452.0002 INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE  280.548.386,04  0,00  280.548.386,04

18 GESTÃO AMBIENTAL  16.432.949,45  6.377.304,56  22.810.254,01

18.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  16.432.949,45  302.464,49  16.735.413,94

18.122.0002 INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE  0,00  119.684,43  119.684,43

18.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  16.432.949,45  182.780,06  16.615.729,51

18.541 PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL  0,00  6.020.921,92  6.020.921,92

18.541.0002 INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE  0,00  6.020.921,92  6.020.921,92

18.542 CONTROLE AMBIENTAL  0,00  53.918,15  53.918,15
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2.08.21 - SEMEC, 2.08.31 - FMAE, 2.08.32 - FUMBEL, 2.08.33 - FUNBOSQUE, 2.09.21 - SESMA, 2.09.22 - FMS, 2.10.21 - SESAN, 2.11.21 - SECON, 2.12.21 - SEURB, 2.13.21 - SEHAB, 2.14.21 - SEMMA, 2.16.21 - 

SEJEL, 2.17.21 - FMS, 2.17.22 - SESMA, 2.18.41 - IPMB, 2.19.41 - IASB, 2.20.21 - SECDH, 2.21.21 - SEPDA

ANEXO 8 - CONSOLIDAÇÃO GERAL - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS DE GOVERNO CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS

Código Especificação Ordinário Vinculada Total

18.542.0002 INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE  0,00  53.918,15  53.918,15

19 CIÊNCIA E TECNOLOGIA  21.457.434,34  10.238.695,42  31.696.129,76

19.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  17.953.613,34  7.948.749,38  25.902.362,72

19.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  17.953.613,34  7.948.749,38  25.902.362,72

19.572 DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E ENGENHARIA  3.503.821,00  2.289.946,04  5.793.767,04

19.572.0006 GESTÃO, TRANSPARÊNCIA, SERVIÇO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO POPULAR  3.503.821,00  2.289.946,04  5.793.767,04

23 COMÉRCIO E SERVIÇOS  27.203.386,22  11.787.851,67  38.991.237,89

23.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  24.937.440,97  0,00  24.937.440,97

23.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  24.937.440,97  0,00  24.937.440,97

23.334 FOMENTO AO TRABALHO  2.265.945,25  11.787.851,67  14.053.796,92

23.334.0003 ECONOMIA, TURISMO, INOVAÇÃO E INCLUSÃO PRODUTIVA  2.265.945,25  11.787.851,67  14.053.796,92

24 COMUNICAÇÕES  13.426.026,66  0,00  13.426.026,66

24.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  5.035.278,22  0,00  5.035.278,22

24.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  5.035.278,22  0,00  5.035.278,22

24.131 COMUNICAÇÃO SOCIAL  8.390.748,44  0,00  8.390.748,44

24.131.0005 CULTURA, COMUNICAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  8.390.748,44  0,00  8.390.748,44

26 TRANSPORTE  34.716.179,46  61.465.423,56  96.181.603,02

26.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  7.993.908,24  35.238.394,31  43.232.302,55

26.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  7.993.908,24  35.238.394,31  43.232.302,55

26.782 TRANSPORTE RODOVIÁRIO  26.722.271,22  26.227.029,25  52.949.300,47

26.782.0002 INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE  26.722.271,22  26.227.029,25  52.949.300,47

27 DESPORTO E LAZER  8.385.682,75  0,00  8.385.682,75

27.122 ADMINISTRAÇÃO GERAL  5.573.987,57  0,00  5.573.987,57

27.122.0005 CULTURA, COMUNICAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  242.936,03  0,00  242.936,03

27.122.0007 OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO  5.331.051,54  0,00  5.331.051,54

27.812 DESPORTO COMUNITÁRIO  170.431,98  0,00  170.431,98

27.812.0005 CULTURA, COMUNICAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  170.431,98  0,00  170.431,98
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

CNPJ: 05.055.009.0001-13

PRACA, DOM PEDRO II, Nº 1 - CIDADE VELHA BELEM - PA

 - 

Exercicio de 2024

Natureza Orgão:Poder:

TODASTODOS

Unidade(s) Orçamentária(s)

1.01.11 - CMB, 2.01.21 - GAB-P, 2.01.22 - GAB-V, 2.01.23 - ADIC, 2.01.24 - ADMO, 2.01.25 - AROUT, 2.01.27 - OGM, 2.01.28 - SECONT, 2.01.29 - PROMABEN, 2.01.30 - FVOS, 2.01.31 - FUNPAPA, 2.01.34 - 

FMAS, 2.01.35 - GBEL, 2.01.41 - SEMOB, 2.02.21 - COMUS, 2.03.21 - BELEMTUR, 2.04.21 - SEMAD, 2.05.21 - SEFIN, 2.06.21 - PGM, 2.07.21 - SEGEP, 2.07.43 - ARBEL, 2.07.51 - CODEM, 2.07.52 - CINBESA, 

2.08.21 - SEMEC, 2.08.31 - FMAE, 2.08.32 - FUMBEL, 2.08.33 - FUNBOSQUE, 2.09.21 - SESMA, 2.09.22 - FMS, 2.10.21 - SESAN, 2.11.21 - SECON, 2.12.21 - SEURB, 2.13.21 - SEHAB, 2.14.21 - SEMMA, 2.16.21 - 

SEJEL, 2.17.21 - FMS, 2.17.22 - SESMA, 2.18.41 - IPMB, 2.19.41 - IASB, 2.20.21 - SECDH, 2.21.21 - SEPDA

ANEXO 8 - CONSOLIDAÇÃO GERAL - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS DE GOVERNO CONFORME O VÍNCULO COM OS RECURSOS

Código Especificação Ordinário Vinculada Total

27.813 LAZER  2.641.263,20  0,00  2.641.263,20

27.813.0005 CULTURA, COMUNICAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER  2.641.263,20  0,00  2.641.263,20

28 ENCARGOS ESPECIAIS  575.999.358,69  306.643.039,00  882.642.397,69

28.331 PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR  44.600.350,27  10.907,88  44.611.258,15

28.331.0000 ENCARGOS ESPECIAIS  44.600.350,27  10.907,88  44.611.258,15

28.842 REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA EXTERNA  58.375.622,00  0,00  58.375.622,00

28.842.0000 ENCARGOS ESPECIAIS  58.375.622,00  0,00  58.375.622,00

28.843 SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA  205.351.221,90  0,00  205.351.221,90

28.843.0000 ENCARGOS ESPECIAIS  205.351.221,90  0,00  205.351.221,90

28.846 OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS  267.672.164,52  306.632.131,12  574.304.295,64

28.846.0000 ENCARGOS ESPECIAIS  267.672.164,52  306.632.131,12  574.304.295,64

Total Geral :  5.642.322.965,96 3.880.478.980,14 1.761.843.985,82
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

CNPJ: 05.055.009.0001-13

PRACA, DOM PEDRO II, Nº 1 - CIDADE VELHA BELEM - PA

 - 

Exercicio de 2024

Natureza Orgão:Poder:

TODASTODOS

Unidade(s) Orçamentária(s)

1.01.11 - CMB, 2.01.21 - GAB-P, 2.01.22 - GAB-V, 2.01.23 - ADIC, 2.01.24 - ADMO, 2.01.25 - AROUT, 2.01.27 - OGM, 2.01.28 - SECONT, 2.01.29 - PROMABEN, 2.01.30 - FVOS, 2.01.31 - FUNPAPA, 2.01.34 

- FMAS, 2.01.35 - GBEL, 2.01.41 - SEMOB, 2.02.21 - COMUS, 2.03.21 - BELEMTUR, 2.04.21 - SEMAD, 2.05.21 - SEFIN, 2.06.21 - PGM, 2.07.21 - SEGEP, 2.07.43 - ARBEL, 2.07.51 - CODEM, 2.07.52 - 

CINBESA, 2.08.21 - SEMEC, 2.08.31 - FMAE, 2.08.32 - FUMBEL, 2.08.33 - FUNBOSQUE, 2.09.21 - SESMA, 2.09.22 - FMS, 2.10.21 - SESAN, 2.11.21 - SECON, 2.12.21 - SEURB, 2.13.21 - SEHAB, 2.14.21 - 

SEMMA, 2.16.21 - SEJEL, 2.17.21 - FMS, 2.17.22 - SESMA, 2.18.41 - IPMB, 2.19.41 - IASB, 2.20.21 - SECDH, 2.21.21 - SEPDA

Anexo 8 - CONSOLIDAÇÃO GERAL - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS DE GOVERNO POR CATEGORIA ECONÔMICA

Especificação Corrente TotalCapitalCódigo

 22.119.307,8103  0,00 22.119.307,81ESSENCIAL À JUSTIÇA

03.122  22.119.307,81 0,00 22.119.307,81ADMINISTRAÇÃO GERAL

03.122.0007  22.119.307,81 22.119.307,81  0,00OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

 209.081.165,5104  9.573.214,72 199.507.950,79ADMINISTRAÇÃO

04.121  10.417.208,15 8.605.338,15 1.811.870,00PLANEJAMENTO E ORÇAMENTO

04.121.0006  10.417.208,15 1.811.870,00  8.605.338,15GESTÃO, TRANSPARÊNCIA, SERVIÇO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO POPULAR

04.122  195.899.840,70 833.116,57 195.066.724,13ADMINISTRAÇÃO GERAL

04.122.0006  38.320.276,56 38.219.057,81  101.218,75GESTÃO, TRANSPARÊNCIA, SERVIÇO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO POPULAR

04.122.0007  157.579.564,14 156.847.666,32  731.897,82OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

04.126  306.000,00 0,00 306.000,00TECNOLOGIA E INFORMATIZAÇÃO

04.126.0006  306.000,00 306.000,00  0,00GESTÃO, TRANSPARÊNCIA, SERVIÇO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO POPULAR

04.128  255.108,11 4.760,00 250.348,11FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

04.128.0006  255.108,11 250.348,11  4.760,00GESTÃO, TRANSPARÊNCIA, SERVIÇO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO POPULAR

04.392  2.073.008,55 0,00 2.073.008,55DIFUSÃO CULTURAL

04.392.0005  2.073.008,55 2.073.008,55  0,00CULTURA, COMUNICAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

04.422  130.000,00 130.000,00 0,00DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS

04.422.0004  130.000,00 0,00  130.000,00ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DIVERSIDADE

 146.748.038,5306  223.301,73 146.524.736,80SEGURANÇA PÚBLICA

06.122  146.733.218,16 208.481,36 146.524.736,80ADMINISTRAÇÃO GERAL

06.122.0001  3.051.497,10 2.843.015,74  208.481,36SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA

06.122.0007  143.681.721,06 143.681.721,06  0,00OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

06.128  14.820,37 14.820,37 0,00FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

06.128.0001  14.820,37 0,00  14.820,37SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA

 287.055.763,2908  2.020.503,51 285.035.259,78ASSISTÊNCIA SOCIAL

08.122  195.124.251,62 1.350.778,78 193.773.472,84ADMINISTRAÇÃO GERAL
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

CNPJ: 05.055.009.0001-13

PRACA, DOM PEDRO II, Nº 1 - CIDADE VELHA BELEM - PA

 - 

Exercicio de 2024

Natureza Orgão:Poder:

TODASTODOS

Unidade(s) Orçamentária(s)

1.01.11 - CMB, 2.01.21 - GAB-P, 2.01.22 - GAB-V, 2.01.23 - ADIC, 2.01.24 - ADMO, 2.01.25 - AROUT, 2.01.27 - OGM, 2.01.28 - SECONT, 2.01.29 - PROMABEN, 2.01.30 - FVOS, 2.01.31 - FUNPAPA, 2.01.34 

- FMAS, 2.01.35 - GBEL, 2.01.41 - SEMOB, 2.02.21 - COMUS, 2.03.21 - BELEMTUR, 2.04.21 - SEMAD, 2.05.21 - SEFIN, 2.06.21 - PGM, 2.07.21 - SEGEP, 2.07.43 - ARBEL, 2.07.51 - CODEM, 2.07.52 - 

CINBESA, 2.08.21 - SEMEC, 2.08.31 - FMAE, 2.08.32 - FUMBEL, 2.08.33 - FUNBOSQUE, 2.09.21 - SESMA, 2.09.22 - FMS, 2.10.21 - SESAN, 2.11.21 - SECON, 2.12.21 - SEURB, 2.13.21 - SEHAB, 2.14.21 - 

SEMMA, 2.16.21 - SEJEL, 2.17.21 - FMS, 2.17.22 - SESMA, 2.18.41 - IPMB, 2.19.41 - IASB, 2.20.21 - SECDH, 2.21.21 - SEPDA

Anexo 8 - CONSOLIDAÇÃO GERAL - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS DE GOVERNO POR CATEGORIA ECONÔMICA

Especificação Corrente TotalCapitalCódigo

08.122.0006  77.926,63 77.926,63  0,00GESTÃO, TRANSPARÊNCIA, SERVIÇO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO POPULAR

08.122.0007  195.046.324,99 193.695.546,21  1.350.778,78OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

08.128  6.540,00 0,00 6.540,00FORMAÇÃO DE RECURSOS HUMANOS

08.128.0006  6.540,00 6.540,00  0,00GESTÃO, TRANSPARÊNCIA, SERVIÇO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO POPULAR

08.243  4.817.560,23 0,00 4.817.560,23ASSISTÊNCIA À CRIANÇA E AO ADOLESCENTE

08.243.0004  4.817.560,23 4.817.560,23  0,00ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DIVERSIDADE

08.244  87.107.411,44 669.724,73 86.437.686,71ASSISTÊNCIA COMUNITÁRIA

08.244.0004  87.107.411,44 86.437.686,71  669.724,73ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DIVERSIDADE

 20.026.308,7009  29.430,88 19.996.877,82PREVIDÊNCIA SOCIAL

09.122  20.026.308,70 29.430,88 19.996.877,82ADMINISTRAÇÃO GERAL

09.122.0007  20.026.308,70 19.996.877,82  29.430,88OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

 1.483.199.592,7810  10.741.132,22 1.472.458.460,56SAÚDE

10.122  688.059.851,65 7.074.998,78 680.984.852,87ADMINISTRAÇÃO GERAL

10.122.0001  1.164.375,84 338.991,84  825.384,00SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA

10.122.0007  686.895.475,81 680.645.861,03  6.249.614,78OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

10.301  77.033.889,40 1.963.565,58 75.070.323,82ATENÇÃO BÁSICA

10.301.0001  77.033.889,40 75.070.323,82  1.963.565,58SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA

10.302  682.287.422,26 1.509.312,08 680.778.110,18ASSISTÊNCIA HOSPITALAR E AMBULATORIAL

10.302.0001  682.287.422,26 680.778.110,18  1.509.312,08SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA

10.303  16.196.295,68 59.150,00 16.137.145,68SUPORTE PROFILÁTICO E TERAPÊUTICO

10.303.0001  16.196.295,68 16.137.145,68  59.150,00SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA

10.304  696.627,24 0,00 696.627,24VIGILÂNCIA SANITÁRIA

10.304.0001  696.627,24 696.627,24  0,00SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA

10.305  18.925.506,55 134.105,78 18.791.400,77VIGILÂNCIA EPIDEMIOLÓGICA

10.305.0001  18.925.506,55 18.791.400,77  134.105,78SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA

 7.133.022,9511  2.083.139,35 5.049.883,60TRABALHO
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

CNPJ: 05.055.009.0001-13

PRACA, DOM PEDRO II, Nº 1 - CIDADE VELHA BELEM - PA

 - 

Exercicio de 2024

Natureza Orgão:Poder:

TODASTODOS

Unidade(s) Orçamentária(s)

1.01.11 - CMB, 2.01.21 - GAB-P, 2.01.22 - GAB-V, 2.01.23 - ADIC, 2.01.24 - ADMO, 2.01.25 - AROUT, 2.01.27 - OGM, 2.01.28 - SECONT, 2.01.29 - PROMABEN, 2.01.30 - FVOS, 2.01.31 - FUNPAPA, 2.01.34 

- FMAS, 2.01.35 - GBEL, 2.01.41 - SEMOB, 2.02.21 - COMUS, 2.03.21 - BELEMTUR, 2.04.21 - SEMAD, 2.05.21 - SEFIN, 2.06.21 - PGM, 2.07.21 - SEGEP, 2.07.43 - ARBEL, 2.07.51 - CODEM, 2.07.52 - 

CINBESA, 2.08.21 - SEMEC, 2.08.31 - FMAE, 2.08.32 - FUMBEL, 2.08.33 - FUNBOSQUE, 2.09.21 - SESMA, 2.09.22 - FMS, 2.10.21 - SESAN, 2.11.21 - SECON, 2.12.21 - SEURB, 2.13.21 - SEHAB, 2.14.21 - 

SEMMA, 2.16.21 - SEJEL, 2.17.21 - FMS, 2.17.22 - SESMA, 2.18.41 - IPMB, 2.19.41 - IASB, 2.20.21 - SECDH, 2.21.21 - SEPDA

Anexo 8 - CONSOLIDAÇÃO GERAL - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS DE GOVERNO POR CATEGORIA ECONÔMICA

Especificação Corrente TotalCapitalCódigo

11.122  4.162.521,20 209.191,00 3.953.330,20ADMINISTRAÇÃO GERAL

11.122.0003  2.633.693,30 2.633.693,30  0,00ECONOMIA, TURISMO, INOVAÇÃO E INCLUSÃO PRODUTIVA

11.122.0007  1.528.827,90 1.319.636,90  209.191,00OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

11.334  2.970.501,75 1.873.948,35 1.096.553,40FOMENTO AO TRABALHO

11.334.0003  2.970.501,75 1.096.553,40  1.873.948,35ECONOMIA, TURISMO, INOVAÇÃO E INCLUSÃO PRODUTIVA

 976.920.318,2012  50.456.264,02 926.464.054,18EDUCAÇÃO

12.122  182.389.365,51 1.971.530,00 180.417.835,51ADMINISTRAÇÃO GERAL

12.122.0001  16.925.067,78 16.925.067,78  0,00SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA

12.122.0007  165.464.297,73 163.492.767,73  1.971.530,00OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

12.306  18.292.159,25 0,00 18.292.159,25ALIMENTAÇÃO E NUTRIÇÃO

12.306.0001  18.292.159,25 18.292.159,25  0,00SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA

12.361  576.292.051,28 33.058.700,04 543.233.351,24ENSINO FUNDAMENTAL

12.361.0001  576.292.051,28 543.233.351,24  33.058.700,04SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA

12.362  2.219.049,92 0,00 2.219.049,92ENSINO MÉDIO

12.362.0001  2.219.049,92 2.219.049,92  0,00SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA

12.365  197.727.692,24 15.426.033,98 182.301.658,26EDUCAÇÃO INFANTIL

12.365.0001  197.727.692,24 182.301.658,26  15.426.033,98SAÚDE, EDUCAÇÃO E SEGURANÇA

 21.872.189,9513  68.480,00 21.803.709,95CULTURA

13.122  6.908.458,42 20.000,00 6.888.458,42ADMINISTRAÇÃO GERAL

13.122.0007  6.908.458,42 6.888.458,42  20.000,00OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

13.392  14.963.731,53 48.480,00 14.915.251,53DIFUSÃO CULTURAL

13.392.0005  14.963.731,53 14.915.251,53  48.480,00CULTURA, COMUNICAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

 211.600,0014  211.600,00 0,00DIREITOS DA CIDADANIA

14.422  211.600,00 211.600,00 0,00DIREITOS INDIVIDUAIS, COLETIVOS E DIFUSOS

14.422.0004  211.600,00 0,00  211.600,00ASSISTÊNCIA SOCIAL, DIREITOS HUMANOS E DIVERSIDADE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

CNPJ: 05.055.009.0001-13

PRACA, DOM PEDRO II, Nº 1 - CIDADE VELHA BELEM - PA

 - 

Exercicio de 2024

Natureza Orgão:Poder:

TODASTODOS

Unidade(s) Orçamentária(s)

1.01.11 - CMB, 2.01.21 - GAB-P, 2.01.22 - GAB-V, 2.01.23 - ADIC, 2.01.24 - ADMO, 2.01.25 - AROUT, 2.01.27 - OGM, 2.01.28 - SECONT, 2.01.29 - PROMABEN, 2.01.30 - FVOS, 2.01.31 - FUNPAPA, 2.01.34 

- FMAS, 2.01.35 - GBEL, 2.01.41 - SEMOB, 2.02.21 - COMUS, 2.03.21 - BELEMTUR, 2.04.21 - SEMAD, 2.05.21 - SEFIN, 2.06.21 - PGM, 2.07.21 - SEGEP, 2.07.43 - ARBEL, 2.07.51 - CODEM, 2.07.52 - 

CINBESA, 2.08.21 - SEMEC, 2.08.31 - FMAE, 2.08.32 - FUMBEL, 2.08.33 - FUNBOSQUE, 2.09.21 - SESMA, 2.09.22 - FMS, 2.10.21 - SESAN, 2.11.21 - SECON, 2.12.21 - SEURB, 2.13.21 - SEHAB, 2.14.21 - 

SEMMA, 2.16.21 - SEJEL, 2.17.21 - FMS, 2.17.22 - SESMA, 2.18.41 - IPMB, 2.19.41 - IASB, 2.20.21 - SECDH, 2.21.21 - SEPDA

Anexo 8 - CONSOLIDAÇÃO GERAL - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS DE GOVERNO POR CATEGORIA ECONÔMICA

Especificação Corrente TotalCapitalCódigo

 459.554.793,5815  292.114.732,66 167.440.060,92URBANISMO

15.122  20.010.704,04 0,00 20.010.704,04ADMINISTRAÇÃO GERAL

15.122.0007  20.010.704,04 20.010.704,04  0,00OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

15.451  225.890.219,17 225.890.219,17 0,00INFRA-ESTRUTURA URBANA

15.451.0002  225.890.219,17 0,00  225.890.219,17INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE

15.752  181.068.507,69 33.639.150,81 147.429.356,88ENERGIA ELÉTRICA

15.752.0002  181.068.507,69 147.429.356,88  33.639.150,81INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE

15.782  32.585.362,68 32.585.362,68 0,00TRANSPORTE RODOVIÁRIO

15.782.0002  32.585.362,68 0,00  32.585.362,68INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE

 163.340.761,4816  127.581.853,32 35.758.908,16HABITAÇÃO

16.122  30.942.119,51 1.000.688,00 29.941.431,51ADMINISTRAÇÃO GERAL

16.122.0007  30.942.119,51 29.941.431,51  1.000.688,00OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

16.482  132.398.641,97 126.581.165,32 5.817.476,65HABITAÇÃO URBANA

16.482.0002  14.245.522,02 5.117.476,65  9.128.045,37INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE

16.482.0005  118.153.119,95 700.000,00  117.453.119,95CULTURA, COMUNICAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

 750.926.771,4017  370.849.436,48 380.077.334,92SANEAMENTO

17.122  54.300.544,73 1.553.749,25 52.746.795,48ADMINISTRAÇÃO GERAL

17.122.0006  1.553.749,25 0,00  1.553.749,25GESTÃO, TRANSPARÊNCIA, SERVIÇO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO POPULAR

17.122.0007  52.746.795,48 52.746.795,48  0,00OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

17.125  10.000,00 0,00 10.000,00NORMATIZAÇÃO E FISCALIZAÇÃO

17.125.0002  10.000,00 10.000,00  0,00INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE

17.451  416.067.840,63 369.295.687,23 46.772.153,40INFRA-ESTRUTURA URBANA

17.451.0002  416.067.840,63 46.772.153,40  369.295.687,23INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE

17.452  280.548.386,04 0,00 280.548.386,04SERVIÇOS URBANOS

17.452.0002  280.548.386,04 280.548.386,04  0,00INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE
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PREFEITURA MUNICIPAL DE BELÉM

CNPJ: 05.055.009.0001-13

PRACA, DOM PEDRO II, Nº 1 - CIDADE VELHA BELEM - PA

 - 

Exercicio de 2024

Natureza Orgão:Poder:

TODASTODOS

Unidade(s) Orçamentária(s)

1.01.11 - CMB, 2.01.21 - GAB-P, 2.01.22 - GAB-V, 2.01.23 - ADIC, 2.01.24 - ADMO, 2.01.25 - AROUT, 2.01.27 - OGM, 2.01.28 - SECONT, 2.01.29 - PROMABEN, 2.01.30 - FVOS, 2.01.31 - FUNPAPA, 2.01.34 

- FMAS, 2.01.35 - GBEL, 2.01.41 - SEMOB, 2.02.21 - COMUS, 2.03.21 - BELEMTUR, 2.04.21 - SEMAD, 2.05.21 - SEFIN, 2.06.21 - PGM, 2.07.21 - SEGEP, 2.07.43 - ARBEL, 2.07.51 - CODEM, 2.07.52 - 

CINBESA, 2.08.21 - SEMEC, 2.08.31 - FMAE, 2.08.32 - FUMBEL, 2.08.33 - FUNBOSQUE, 2.09.21 - SESMA, 2.09.22 - FMS, 2.10.21 - SESAN, 2.11.21 - SECON, 2.12.21 - SEURB, 2.13.21 - SEHAB, 2.14.21 - 

SEMMA, 2.16.21 - SEJEL, 2.17.21 - FMS, 2.17.22 - SESMA, 2.18.41 - IPMB, 2.19.41 - IASB, 2.20.21 - SECDH, 2.21.21 - SEPDA

Anexo 8 - CONSOLIDAÇÃO GERAL - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS DE GOVERNO POR CATEGORIA ECONÔMICA

Especificação Corrente TotalCapitalCódigo

 22.810.254,0118  26.306,00 22.783.948,01GESTÃO AMBIENTAL

18.122  16.735.413,94 0,00 16.735.413,94ADMINISTRAÇÃO GERAL

18.122.0002  119.684,43 119.684,43  0,00INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE

18.122.0007  16.615.729,51 16.615.729,51  0,00OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

18.541  6.020.921,92 26.306,00 5.994.615,92PRESERVAÇÃO E CONSERVAÇÃO AMBIENTAL

18.541.0002  6.020.921,92 5.994.615,92  26.306,00INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE

18.542  53.918,15 0,00 53.918,15CONTROLE AMBIENTAL

18.542.0002  53.918,15 53.918,15  0,00INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE

 31.696.129,7619  3.029.014,34 28.667.115,42CIÊNCIA E TECNOLOGIA

19.122  25.902.362,72 0,00 25.902.362,72ADMINISTRAÇÃO GERAL

19.122.0007  25.902.362,72 25.902.362,72  0,00OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

19.572  5.793.767,04 3.029.014,34 2.764.752,70DESENVOLVIMENTO TECNOLÓGICO E ENGENHARIA

19.572.0006  5.793.767,04 2.764.752,70  3.029.014,34GESTÃO, TRANSPARÊNCIA, SERVIÇO PÚBLICO E PARTICIPAÇÃO POPULAR

 38.991.237,8923  12.628.974,80 26.362.263,09COMÉRCIO E SERVIÇOS

23.122  24.937.440,97 0,00 24.937.440,97ADMINISTRAÇÃO GERAL

23.122.0007  24.937.440,97 24.937.440,97  0,00OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

23.334  14.053.796,92 12.628.974,80 1.424.822,12FOMENTO AO TRABALHO

23.334.0003  14.053.796,92 1.424.822,12  12.628.974,80ECONOMIA, TURISMO, INOVAÇÃO E INCLUSÃO PRODUTIVA

 13.426.026,6624  0,00 13.426.026,66COMUNICAÇÕES

24.122  5.035.278,22 0,00 5.035.278,22ADMINISTRAÇÃO GERAL

24.122.0007  5.035.278,22 5.035.278,22  0,00OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

24.131  8.390.748,44 0,00 8.390.748,44COMUNICAÇÃO SOCIAL

24.131.0005  8.390.748,44 8.390.748,44  0,00CULTURA, COMUNICAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

 96.181.603,0226  19.433.180,00 76.748.423,02TRANSPORTE

26.122  43.232.302,55 104.280,00 43.128.022,55ADMINISTRAÇÃO GERAL
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 - 

Exercicio de 2024

Natureza Orgão:Poder:

TODASTODOS

Unidade(s) Orçamentária(s)

1.01.11 - CMB, 2.01.21 - GAB-P, 2.01.22 - GAB-V, 2.01.23 - ADIC, 2.01.24 - ADMO, 2.01.25 - AROUT, 2.01.27 - OGM, 2.01.28 - SECONT, 2.01.29 - PROMABEN, 2.01.30 - FVOS, 2.01.31 - FUNPAPA, 2.01.34 

- FMAS, 2.01.35 - GBEL, 2.01.41 - SEMOB, 2.02.21 - COMUS, 2.03.21 - BELEMTUR, 2.04.21 - SEMAD, 2.05.21 - SEFIN, 2.06.21 - PGM, 2.07.21 - SEGEP, 2.07.43 - ARBEL, 2.07.51 - CODEM, 2.07.52 - 

CINBESA, 2.08.21 - SEMEC, 2.08.31 - FMAE, 2.08.32 - FUMBEL, 2.08.33 - FUNBOSQUE, 2.09.21 - SESMA, 2.09.22 - FMS, 2.10.21 - SESAN, 2.11.21 - SECON, 2.12.21 - SEURB, 2.13.21 - SEHAB, 2.14.21 - 

SEMMA, 2.16.21 - SEJEL, 2.17.21 - FMS, 2.17.22 - SESMA, 2.18.41 - IPMB, 2.19.41 - IASB, 2.20.21 - SECDH, 2.21.21 - SEPDA

Anexo 8 - CONSOLIDAÇÃO GERAL - DEMONSTRATIVO DE FUNÇÕES, SUBFUNÇÕES E PROGRAMAS DE GOVERNO POR CATEGORIA ECONÔMICA

Especificação Corrente TotalCapitalCódigo

26.122.0007  43.232.302,55 43.128.022,55  104.280,00OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

26.782  52.949.300,47 19.328.900,00 33.620.400,47TRANSPORTE RODOVIÁRIO

26.782.0002  52.949.300,47 33.620.400,47  19.328.900,00INFRAESTRUTURA, MOBILIDADE, HABITAÇÃO E MEIO AMBIENTE

 8.385.682,7527  68.508,41 8.317.174,34DESPORTO E LAZER

27.122  5.573.987,57 68.508,41 5.505.479,16ADMINISTRAÇÃO GERAL

27.122.0005  242.936,03 174.427,62  68.508,41CULTURA, COMUNICAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

27.122.0007  5.331.051,54 5.331.051,54  0,00OPERACIONALIZAÇÃO E MANUTENÇÃO ADMINISTRATIVA DO PODER EXECUTIVO

27.812  170.431,98 0,00 170.431,98DESPORTO COMUNITÁRIO

27.812.0005  170.431,98 170.431,98  0,00CULTURA, COMUNICAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

27.813  2.641.263,20 0,00 2.641.263,20LAZER

27.813.0005  2.641.263,20 2.641.263,20  0,00CULTURA, COMUNICAÇÃO, JUVENTUDE, ESPORTE E LAZER

 882.642.397,6928  128.427.810,46 754.214.587,23ENCARGOS ESPECIAIS

28.331  44.611.258,15 0,00 44.611.258,15PROTEÇÃO E BENEFÍCIOS AO TRABALHADOR

28.331.0000  44.611.258,15 44.611.258,15  0,00ENCARGOS ESPECIAIS

28.842  58.375.622,00 33.322.109,64 25.053.512,36REFINANCIAMENTO DA DÍVIDA EXTERNA

28.842.0000  58.375.622,00 25.053.512,36  33.322.109,64ENCARGOS ESPECIAIS

28.843  205.351.221,90 95.105.700,82 110.245.521,08SERVIÇO DA DÍVIDA INTERNA

28.843.0000  205.351.221,90 110.245.521,08  95.105.700,82ENCARGOS ESPECIAIS

28.846  574.304.295,64 0,00 574.304.295,64OUTROS ENCARGOS ESPECIAIS

28.846.0000  574.304.295,64 574.304.295,64  0,00ENCARGOS ESPECIAIS

Total Geral :  5.642.322.965,96 1.029.566.882,90 4.612.756.083,06
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